
 

 

 

BESLUIT VASTSTELLING BELEIDSREGELS 13B OPIUMWET 

Registratienummer 20547   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE BURGEMEESTER VAN LEEUWARDEN; 

 

 Overwegende dat de beleidsregels met betrekking tot de toepassing 13b 

Opiumwet zijn aangepast en geactualiseerd; 

 Overwegende dat de belangrijkste wijzigingen ten opzichte van de 

beleidsregels Opiumwet 13b zijn: het uitbreiden van het toepassingsbereik 

van de beleidsregels naar hennepteelt en niet voor het publiek 

toegankelijke lokalen;  

 Overwegende dat de “beleidsregels Opiumwet 13b”, vastgesteld op 26 

maart 2013 kunnen worden ingetrokken; 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 de Beleidsregels Opiumwet 13b, 16 december 2015 vast te stellen; 

 te bepalen dat de beleidsregels een dag na publicatie inwerkingtreden; 

 te bepalen dat de Beleidsregels 13b, van 26 maart 2013 worden 

ingetrokken op het moment dat de beleidsregels Opiumwet 13b, 16 

december 2015 zijn vastgesteld. 

 

 

Leeuwarden, 16 december 2015 

 

 

 

De burgemeester van Leeuwarden, 

 

 

 

 

drs. Ferd. J.M. Crone 


